10 Abū al-Fāḍil Jamāl al-Dīn Muḥammad ibn Mukrim ibn Manẓūr al-Afrīqī al-Miṣrī, Lisān al-‘Arab,
(Bayrūt: Dār al-Fikr, 1990 M/ 1401 H), Juz V, 418.
11 Muwāfiq al-Dỉn ibn Qudāmah al-Maqdisī, al-Kāfī fi al-Fiqh ‘Alā Madhhab Imām al-Mubajjil
Aḥmad ibn Ḥanbal, (Qāhirah: Dār Ihyā’ al-Kutub al-‘Arabiyyah, 1918 M/1336 H), Juz III, 94.
12 Wahbah al-Zuhaylī, Al-Fiqh al-Islāmī wa Adillatuh, (Damaskus: Dār al-Fikr, 1989), Juz VII, 338.
13 Ibrāhīm al-Bajurī, Ḥāshiyyah al-Bājūrī, (Miṣr: Musṭafā al-Bāb al-Ḥalabī, 1343 H), Juz II, 133.

Kedua, menghindarkan anak dari suasana kekerasan dalam
36 Abdul Azis Dahlan, et al. (ed.), Ensiklopedi Hukum Islam, (Jakarta: PT. Ichtiar Baru van Hoeve,
2001), Jilid 4, 1281. ‘Abd al-Raḥmān al-Jāzirī, Kitāb al-Fiqh ‘Alā Madhāhib alArba‘ah, (Bayrūt:
Dār al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1990 M/ 1410 H), Juz IV, 554.
37 Abū al-Ḥusayn Muslim al-Ḥajjāj al-Qushayrī alNaysaburī, Ṣaḥiḥ Muslim, (Bayrūt: Dār al-Fikr,
1992 M/ 1412 H), Juz II, 121.
38 Muḥammad Rashīd al-Uwayyid, Min Ajl Taḥrīr Ḥaqīqī li al-Mar’ah, 11-12.